
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области                                      

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза П. М. Потапова                                                    

с. Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области 

445550,  Самарская область, муниципальный  район Приволжский, с. Обшаровка, ул. Советская, д.70,           

тел. 8(84647)93239  факс: 8(84647)93239 , Е-mail: school1_obsh@63edu.ru 

 

 

П Р И К А З  №  85 – од 

от    01 сентября  2025 г. 

 

«Об  установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 2025-2026 учебном году» 

 

 

На основании приказа МО Самарской области от 31.03.2025 г. № 210-од                   

«Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Самарской области», 

 

Приказываю: 
 

1) Установить с 01 сентября 2025 по 31 декабря 2025 г. средний размер платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми СП детский сад 

«Веселые ребята» - 120  руб. 00 коп. в  день: 

1. Алтухова Софья Михайловна 22.07.2023 г.р. 

2. Волкова Татьяна Владимировна 03.03.2022 г.р. 

3. Гаджиева Амина Александровна 21.08.2021 г.р. 

4. Каланча Александр Александрович 21.10.2022 г.р. 

5. Кирилина Светлана Сергеевна 02.11.2021 г.р. 

6. Нуриев Самир Нуриевич 16.06.2024 г.р. 

7. Подлегаев Роман Владимирович 12.03.2024 г.р. 

8. Прокопова Ева Дмитриевна 17.06.2023 г.р. 

9. Хохлов Дмитрий Михайлович 21.10.2022 г.р. 

10. Шабашев Роман Викторович 10.12.2021 г.р. 

11. Шахно Наталья Андреевна 18.01.2023 г.р. 

12. Шельпова Вероника Вадимовна 11.07.2024 г.р. 

 

2) Установить с 01 сентября 2025 г. по 31 декабря 2025 г. средний размер платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей (категория многодетные), за присмотр и уход за детьми СП 

детский сад  «Веселые ребята» -  60 руб. 00 коп. в день: 

1. Вавилов Матвей Ильич  06.01.2022 г.р. (СВО) 

2. Глушков Григорий Денисович     15.05.2022  г.р. (СВО) 

3. Дабижа Светлана Сергеевна     02.06.2020 г.р. 

4. Джаксбаев Артем Павлович    18.09.2020 г.р 

5. Елисеев Максим Алексеевич    25.06.2020 г.р. 

6. Иванов Лев Валерьевич 19.01.2023 г.р. (СВО) 

7. Каланча Анна Дмитриевна 16.12.2023 г.р. 

8. Каланча Тамара Дмитриевна 03.08.2022 г.р. 

9. Калошин Максим Владимирович 13.07.2023 г.р. (СВО) 

10. Петряков Артем Максимович    24.12.2019 г.р. 

11. Петряков Михаил Максимович 04.08.2024 г.р. 

mailto:school1_obsh@63edu.ru


12. Севрюгин Александр Дмитриевич     17.03.21 г.р. 

13. Севрюгина Василиса Дмитриевна     01.08.2022  г.р. 

14. Сидоров Демьян Валерьевич 06.06.2022 г.р. 

15. Титов Ярослав Анатольевич     27.11.2019 г.р. 

16. Шорина Полина Эдуардовна 05.07.2021 г.р. 

17. Ямашева София Дмитриевна 06.12.2022 г.р. 

 

2.1. Установить, что согласно статьи 1 Федерального закона от 24.07.98 г. № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», для определения размера 

компенсации учитываются  только несовершеннолетние дети в семье.  
 

3)  За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией и с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в государственных 

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, 

родительская палата не взимается: 

1. Глушков Михаил Денисович 22.03.2020 г.р. 

2. Гулит Ева Вадимовна 27.08.2019 г.р. 

3. Гулит Кира Владимировна 17.02.2020 г.р. (инв.) 

4. Дорофеев Тимофей Кириллович 12.05.2021 г.р 

5. Иванникова София Михайловна  22.11.2019 г.р. 

6. Каланча Варвара Дмитриевна 28.04.2020 г.р. 

7. Каланча Дмитрий Дмитриевич 17.06. 2021 г.р. 

8. Калошин Никита Владимирович 12.06.21 г.р. 

9. Керженцев Андрей Александрович .27.01.2020 г.р. 

10. Лебедева Алина Андреевна  21.10.2019 г.р. 

11. Нуриев Рамиль Нуриевич 07.06.2021 г.р. 

12. Тезикова Виктория Викторовна 10.06.2020 г.р. 

13. Цыцулин Илья Артемович  03.02.2019 г.р. 

14. Шельпова Людмила Вадимовна 14.10.2020 г.р. 

15. Ямашева Яна Дмитриевна  07.08.2019 г.р. 
 

4) В соответствии с  распоряжением МОиН Самарской области от 14.07.2023 г. № 779-р и 

приказом МОиН Самарской области  от 11.10.2022 г. № 534-од «Об освобождении 

отдельных категорий родителей (законных представителей) призванных на военную 

службу по мобилизации, родительская плата не взимается: 

 

1. Глушков Григорий Денисович     15.05.2022  г.р 

2. Вавилов Матвей Ильич  06.01.2022 г.р. 

3. Иванов Лев Валерьевич 19.01.2023 г.р. 

4. Калошин Максим Владимирович 13.07.2023 г.р. 

5. Кондолов Семен Владимирович 27.01.2022 г.р. 

 

 

 

Директор  ГБОУ СОШ № 1 с. Обшаровка:  _______________  С.П. Усачев 

 


		2025-09-25T12:42:42+0400
	Усачев Сергей Павлович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




